
 
UNIVERSIDAD ESTATAL A DISTANCIA 

Consejo Universitario 
 
________________________________________________________________________________ 

Apdo. 474-2050                            Tel: 2527-2000 Ext. 2283 
San Pedro, Montes de Oca                                    Telefax: 2253-5657 
ashing@uned.ac.cr 

 
PARA: Comisión Institucional de Ética y Valores 
  Maureen Acuña Cascante 
 
DE:  Ana Myriam Shing Saénz, coordinadora general   

Secretaría Consejo Universitario 
 

FECHA: 07 de noviembre del 2022 
 
REF:  CU-2022-572 
 
Les transcribo el acuerdo tomado por el Consejo Universitario, en sesión 2937-2022, 
Art. IV, celebrada el 03 de noviembre del 2022. 

 
CONSIDERANDO: 
 
Lo establecido en el artículo 4 del Reglamento para el funcionamiento 
de la Comisión Institucional de Ética y Valores. 
 
SE ACUERDA: 
 
Designar a la señora Maureen Acuña Cascante como representante del 
Consejo Universitario y coordinadora de la Comisión Institucional de 
Ética y Valores, del 03 de noviembre del 2022 al 13 de julio del 2026. 
 
ACUERDO FIRME 

 
 
 
 
 

 
 

KMQ*** 
C:   Auditoría   
 Álvaro García Otárola, vicerrector Planificación 
 Lucrecia Cordoba Rodriguez  

mailto:ashing@uned.ac.cr

		2022-11-07T12:11:05-0600


	



